Gemeinde St. Egidien Gemeindeverwaltung

Einladung

zur 1. außerordentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde St. Egidien

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.06.2020, 19.00 Uhr

Ort: Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr St. Egidien

Am Gerth-Turm 13, 09356 St. Egidien

Raum: Schulungsraum

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung:

 Begrüßung, Feststellung der Beschlußfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung, Bestätigung der Tagesordnung

2. Beschluß über den Wahltag für die Bürgermeisterwahl GR 21/20

3. Beschluß über die Rechtsverordnung zur Aufhebung der 12. Rechtsverordnung der Gemeinde St.Egidien über verkaufsoffene Sonn- und Feiertage gemäß § 8 Abs. 1 SächsLadÖffG vom 09.03.2020

GR 22/20

4. Beschluß über außerplanmäßige und überplanmäßige Ausgaben

GR 23/20

5. Beschluß über die Klärung von Rechtsverhältnissen zwischen dem Zweckverband Gewerbegebiete "Am Auersberg/Achat" und der Stadt Lichtenstein

GR 24/20

Die Sitzung findet unter der Maßgabe statt, daß alle Sitzungsteilnehmer und Gäste sowohl im Sitzungsraum, als auch in dessen Umfeld einen Abstand von 1,5 Metern zueinander wahren, um eine etwaige Übertragung des Coronavirus zu vermeiden.

Uwe Redlich Bürgermeister